
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

р.п. Сосновка 

 

от 16.01.2020                                                                                     № 6  

О мерах по обеспечению объективности результатов Всероссийских 

проверочных работ в 2020 году 

  В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской  области от 14.01.2020г.  №1.12-18/55 «О мониторинге качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

Всероссийских  проверочных работ» и в целях обеспечения объективности 

результатов Всероссийских проверочных работ  (далее — ВПР) в марте 2020 

года в общеобразовательных организациях района  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить наблюдение в общеобразовательных организациях 

района за ходом проведения ВПР из числа специалистов ОМС, 

ответственных за проведение ВПР, представителей общественных 

организаций (приложение 1) 

2. Обеспечить широкое информирование общественности о ходе и 

результатах ВПР. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 

организаций района (Платицына, Савинкина) обеспечить наблюдение за 

ходом проведения ВПР из числа представителей родительской 

общественности; представителей других образовательных организаций; 

соблюдение требований к проведению ВПР; 

информирование родительской общественности о ходе и результатах 

ВПР.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                              М. В. Нефедова 

 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

                                                                                                                            от   16.01.2020 №6               
 

ОО Дата Класс Предмет ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Место работы, 

должность 

МБОУ 

Сосновская 

сош №1 

03.03.2020 11 Иностранный 

язык 

Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №1 

03.03.2020 11 География Щербакова М. А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист  

МБОУ 

Сосновская 

сош №2 

  03.03.2020 11 География Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

Методист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №2 

04.03.2020 10 География Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №2 

05.03.2020 11 Английский 

язык 

Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №1 

10.03.2020 11 История Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

Методист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №1 

10.03.2020 11 Химия Аксенова Е. В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №2 

11.03.2020 11 Химия Ларина Н. В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновская 

сош №2 

12.03.2020 11 История Аксенова Е. В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №2 

16.03.2020 11 Физика Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

Методист 

МБОУ 

Сосновская 

сош №1 

17.03.2020 11 Физика Щербакова М. А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

17.03.2020 11 Биология Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

Методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2  

18.03.2020 11 Биология Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 



МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

02.04.2020 6 География Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

02.04.2020 7 Биология Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

02.04.2020 8 Биология Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

03.04.2020 5 История Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1  

06.04.2020 5 История Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1  

06.04.2020 7 Иностранный 

язык 

Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2  

06.04.2020 7 Иностранный 

язык 

Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

07.04.2020 4 Русский язык (1 

часть) 

Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

07.04.2020 5 Биология Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1  

07.04.2020 6 Биология Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1  

07.04.2020 7 Биология Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1  

07.04.2019 8 Физика Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

07.04.2020 4 Русский язык ( 1 

часть) 

Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

07.04.2020 6 История Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

07.04.2020 8 Физика Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

08.04.2020 7 Русский язык Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

08.04.2020 5 Биология Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 



МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

08.04.2020 6 География Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

09.04.2020 4 Русский язык (2 

часть) 

Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

09.04.2020 6 История Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

09.04.2020 7 Обществознани

е 

Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

09.04.2020 8 География Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

09.04.2020 4 Русский язык ( 2 

часть) 

Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

09.04.2020 8 География Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

09.04.2020 7 Обществознани

е 

Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

10.04.2020 7 Русский язык Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

10.04.2020 6 Биология Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

13.04.2020 5 Математика Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

13.04.2020 6 Русский язык Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

13.04.2020 5 Математика Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

13.04.2020 6 Обществознани

е 

Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

14.04.2020 4 Математика Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

14.04.2020 7 География Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

14.04.2020 8 Математика Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 



МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

14.04.2020 4 Математика Щербакова М.А МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

14.04.2020 7 Физика Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

14.04.2020 8 Математика Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

15.04.2020 5 Русский язык Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

15.04.2020 6 Математика Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

15.04.2020 5 Русский язык Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

15.04.2020 6 Математика Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

16.04.2020 4 Окружающий 

мир 

Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

16.04.2020 7 Математика Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

16.04.2020 8 Русский язык Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

16.04.2020 4 Окружающий 

мир 

Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

16.04.2020 7 Математика Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

16.04.2020 8 Русский язык Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

17.04.2020 6 Обществознани

е 

Ускова Т.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

17.04.2020 7 Физика Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

17.04.2020 6 Русский язык Дудяк Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

17.04.2020 7 География Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 



МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

21.04.2020 8 История Жилинская Т.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

21.04.2020 8 История Щербакова М.А. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

23.04.2020 8 Химия Яковлева М.П. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

методист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №2 

23.04.2020 8 Химия Аксенова Е.В. Отдел 

образования,  

гл. специалист 

МБОУ 

Сосновской 

сош №1 

24.04.2020 7 История Ларина Н.В. МКУ 

«ИМЦСОУР», 

директор 

 

 

 

 

 

 
 


